Originale, Archivio privato Caracciolo-Carafa di Santeramo,
fondo Caracciolo di Santeramo, cartella n. 3, n. 21, numerazione origi-
nale: Anno 1341, n. nuovo 5, n. antico 143 [A]. Sul verso in alto,
visibile soltanto alla luce di Wood, di mano coeva, si legge: « Instr(u-
ment)a tutele loha(nn)is Caraczuli et [..] traditio(n)is [.......... ] »;
inoltre, di mano del sec. XVIII: « N° 143 » e, di mano del sec. XIX, la
segnatura archivistica: « ANNO. / 1341. N°. nuovo / 5. / N°. antico. /

143 ». Altre due annotazioni tarde.

Pergamena in pessimo stato di conservazione, parzialmente scurita
da dense macchie di umidita e danneggiata da lacerazioni e rosicature di
topi ai bordi e soprattutto lungo il margine di sinistra, dove la caduta
della membrana ha provocato estese lacune. I righi 23-26 sono interessati
nella parte centrale da un foro, dovuto anch’esso all’azione di topi; I'in-
chiostro & scolorito in vari punti. In corrispondenza dello spigolo infe-
riore di destra un ampio lembo della membrana appare strappato.

I signum notarile & costituito da un disegno di forma rettan-
golare all’interno del quale, separate da un fregio, sono le lettere N e C,
iniziali di Nicolaus Capacius, notaio rogatario del documento.

Per il computo dell’anno ¢ usato lo stile della nativita; stile bizantino
per 'indizione.

+ In Dei nomine, amen. anno a nativitate [.... millesimo] Trecentesimo
quadragesimo primo, Regnante domino nostro Roberto Dei gr(ati)a inclito rege
Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et For-
chalquerii ac Pedimontis [c]omite, Regnorum / vero eius anno Tricesimo
te[ rtiJo. feliciter, amen. die quintodecimo Mensis octobris decime ind(ictionis),
Neap(oli). Nos Martucius de Altosingo iudex civitatis Neap(olis) ad contractus,
Nicolaus Capacius de eadem civitate puplicus ubilibet per totam provinciam
Terre / [L]aboris et comitatus Molisii Regia auc(torita)t(e) notarius et sub-
scripti testes ad hoc specialiter vocati et Rogati, presenti scripto puplico no-
tumfacimus et testamur Quod, constitutis in nostri presentia nobilibus viris domi-
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no Gualterio Caraczulo Viola de Neap(oli) milite / [tutore Iohann]elli Caraczuli
Viole de Neap(oli) infantis minoris septennio filii et heredis condam Berar[di]
Caraczuli Viole de Neap(oli), Tutorio nomine et pro parte ipsius lohannelli
infantis, ex una parte, et domino Francisco Caraczulo Russo dicto Barono de
Neap(oli) / [pro se et suis sulccessoribus, ex parte altera, predictus dominus
Gualterius tutor, tutorio nomine quo supra, sponte asseruit coram nobis pridem
predictum Tutorem, tutorio nomine quo supra, quandam petitionem obtulisse
in curia baiuli et iudicum civitatis Neap(olis) / [...... et] quod predicti baiu-
lus et iudices eidem tutori, tutorio nomine quo supra, licentiam prestarent et
eorum auc(torita)t(em) et decretum interponerent super quadam venditione et
alienatione quam facere intendebat nomine quo supra de terra infrascripta /
[ .. in] loco ubi dicitur A le fosse subscriptis finibus designata, spec-
tant(e) dicto infantulo iure pleni dominii, proprietatis et possessionis, pro
dandis seu solvendis domine Bannelle Corniparde de Neap(oli), relicte dicti
condam Berardi et matri dicti / [Iohannelli infalntis de Neap(oli) m[inori]s,
de dotibus datis et introductis per ipsam dominam Bannellam eidem condam
Berardo patri dicti infantis olim t(em)pore contracti matrimonii inter dictam
dominam Bannellam et dictum condam Berardum unc(iis) / [..............
..................... ] de auro ana quatuor per unciam (com)putatis pon-
deris generalis, prout in quodam puplico instrumento introducti I’ exinde facto
hec et alia asseruit plenius contineri. et ipsos baiulum et iudices, causa legitime /
Lo ] esse ve[ndere e]t alienare ipsum do-
minum Gualterium tutorem, tutorio nomine quo supra, subastatione tamen
legitima precedente et aliis soll(emn)itatibus obszrvatis, et super hiis interpo-
suisse legitime eorum auc(torita)t(e) / [.......... ... ... ... . Gualteri Jum
tutorem, [tut]orio nomine et pro parte dicti infantis, dictam terram fecisse le-
gitime duabus diversis vicibus et diebus voce preconia subastari per civitatem
Neap(olim) supradictam, prout in quibusdam puplicis / [instrumentis 2’ ... ..
........ I asseruit contineri, et neminem co(m)paruisse coram eodem Tutore
(ut vellet emere terram predictam preter predictum dominum Franciscum dic-
tum Baronum, qui obtulit se daturum de predicta terra dicti infantis predicto /
[Gualterio tutori uncias] sexaginta et Tarenos viginti sex et grana decem.
Quapropter dictus dominus Gualterius tutor, tutorio nomine et pro parte dicti
lohannelli infantis, ex decreto, auc(torita)t(e) et licentia supradictis, pro da-
tione et traditione dictarum / [................ di]cti infantis, sponte et
voluntarie asseruit ut predicitur se iuste et r(ati)onabiliter habere, tenere et
possidere iusto titulo et bona fide predictam Terram sitam in pertin(entiis) ville
Sancte Anastasie in loco ubi dicitur A le fosse iuxta terram her(edum) /
... et tuxta vi]Jam puplicam et alifos] confines. non vi, dolo vel